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Højby Sogn
Sognepræst
Louise Buch Jensen
Højby Hovedgade 44
4573 Højby
Tlf. 59 30 22 68 
E-mail: lbje@km.dk
Træffes ikke mandag.

Hjemmeside:
hoejby-sj-kirke.dk

Graver
Pernille Overbye Andersen
”Graverhuset”, Bag Kirken 5, 
4573 Højby. Tlf. 59 30 40 49. 
Mobil 25 79 40 49.
Træffes bedst på kontoret 
tirsdag-fredag mellem 12.30-13.

Formand for 
menighedsrådet 
Grethe Baand Skovgaard. 
Tlf. 30 11 30 85.

Kirkeværge Sanne Løvenov 
Borgstrøm. Tlf. 31 16 31 10.

Kasserer Michael Løvenov. 
Tlf. 27 28 62 82.

Kirkebil
Kirkebilen kører til alle guds-
tjenester. Ring til Bos Taxi, tlf. 
20 20 48 20 senest fredag kl. 12. 
Kirkebilen kan også benyttes i 
forbindelse med koncerter og ar-
rangementer og skal da ligeledes 
bestilles to dage før.

Kirkekaffe m.m.
1. januar fejrer vi nytåret med 
et glas vin. Der er frokost efter 
gudstjenesten d. 4. februar og 
kirkekaffe d. 10. marts. 

Menighedsrådsmøder
Møderne afholdes d. 16. januar, 
6. februar og 12. marts. Alle dage 
kl. 18 i menighedshuset, Bag Kir-
ken 5. 

”Ønskekoncert”: 
Vi synger julen ind
Lørdag d. 9. december kl. 14 sidder organist Lene Søndergaard 
klar bag klaveret i kirken, så vi alle kan komme i julestemning. Vi 
tager fat på julens salmer og sange. Kom og ønsk din yndlings-jule-
sang. Efter sangen er menighedsrådet vært ved gløgg og småkager 
i våbenhuset.

Årets julekoncert er med ”Just & Jul”
Esben Just og Miriam Jul præsenterer kendte og mindre kendte julesange i smukke arrangementer 
med præg af jazz og gospel. Miriam Jul har sunget i DRs pigekor og sidenhen sunget både klassisk 
og rytmisk, bl.a. med gospelbandet Breeze of Gospel. Esben Jul spiller klaver og synger, og sammen 
sætter de musikalitet og spilleglæde i centrum. Vi glæder os til koncerten, som er tirsdag d. 19. 
december kl. 19. Der er gratis adgang, og dørene åbnes kl. 18.30. 

Jul og nytår
- 	 Juleaften fejrer vi gudstjeneste kl. 14.30 og 16.  Mads Galatius Hansen, trompet, medvirker på de kendte julesalmer. 
	 Velkommen til store og små! 
- 	 Juledag er der gudstjeneste 10.30 og anden juledag er det kl. 12.
- 	 Nytårsdag vil vi ønske hinanden et godt, nyt 2024 med et glas vin efter gudstjenesten, som begynder kl. 14.



Læsekredsen tager fat igen
Denne vinter læser vi om kvinders vilkår tilbage i tiden:
31. januar: første bog, vi mødes om, er 
Charlotte Brontës klassiker 
”Jane Eyre”. Bogen udkom i 1847 under 
et mandligt pseudonym: Currer Bell. Romanens 
hovedperson, Jane Eyre, er fattig og forældreløs 
og vokser op under slægtninges tyranni og mis-
handling. Som voksen bliver hun guvernante 
på godset Thornfield Hall; her møder hun god-
sets ejer, den gådefulde mr. Rochester.
20. marts er emnet: I 1966 udgav forfat-
teren Jean Rhys romanen ”Wide Sargasso 
Sea”, dansk: ”Langt over havet”. Bo-
gen er en selvstændig videreførelse af Charlotte 
Brontës ”Jane Eyre” og bringer sin helt egen 
tolkning og kritik af denne. 
Begge dage mødes vi kl. 10-12 i menighedshu-
set. Der vil være kaffe/te undervejs. 
Vi arrangerer et samlet, fælles lån på biblioteket 
af bøgerne. Kontakt Ingeborg Gadegaard, hvis du vil være med og har 
brug for at låne en bog: Tlf. 29 26 52 36.

Det er for børn:
Babysalmesang og minikonfirmander
Nyt hold babysalmesang ved organist 
Lene Søndergaard starter fredag d. 19. ja-
nuar kl. 10-12: Først sang og musik i kir-
kerummet og så er der kaffe og hyggeligt 
samvær i menighedshuset. Vi mødes i alt 
9 fredage. Tilmelding samt yderligere op-
lysninger hos Lene på telefon 24 64 18 25 
eller mail til organist@hoejby-sj-kirke.dk 
Det er gratis at være med.
Nyt hold minikonfirmander for 
børn i 3. klasse begynder fredag d. 23. marts efter skoletid: Vi samles 5 
fredage; vi skal rundt i kirke og på kirkegård, vi hører historier og laver 
kreative projekter. Vi får noget at spise undervejs, og vi slutter af med 
en lille andagt i kirken. Børn i Højby skoles 3. klasse får en indbydelse. 

Kyndelmisse
-er det, når vi er 
halvvejs gennem 
vinteren, og lyset 
tager til. Ved guds-
tjenesten søndag 
d. 4. februar med-
virker sangerinde 
Elsebeth Nolsøe 
Lund. 

Efter gudstjenesten vil der være frokost i menighedshuset. Deltagelse er 
gratis og kræver ikke tilmelding. 

Foredrag: 
Hagia Sophia og Det byzantinske Rige
Onsdag d. 21. februar kl. 19 har de tre sogne Lumsås, Odden og Højby 
arrangeret et fælles foredrag: Historiker, dr.phil. og forfatter Jon Gissel 
fortæller om katedralen Hagia Sophia, der blev opført i Konstantinopel, 
hovedstaden i Det byzantinske Rige (i dag hedder byen: Istanbul). 
Foredraget handler om katedralens og de kristnes historie samt om 
tiden efter 1453, hvor tyrkerne erobrede byen. Jon Gissel vil desuden 
perspektivere til situationen i dag.
Det sker i Lumsås sognegård, og der er gratis adgang.

Gudstjeneste: 
Weyse 250 år
5. marts 2024 er det 250 år siden, kompo-
nisten C.E.F. Weyse blev født. Weyse er især 
kendt for sine melodier til Ingemanns 
morgen- og aftensalmer, fx I østen stiger 
solen op og Der står et slot i vesterled 
– samt melodierne til Grundtvigs Den 
signede dag og Det er så yndigt at følges ad. Vi fejrer Weyse ved 
gudstjenesten søndag d. 10. marts, hvor vi synger melodier af ham.

Påsken i Højby kirke
Skærtorsdag mindes vi Jesu sidste måltid med disciplene, hvor han 
indstiftede nadveren. Vi holder aftengudstjeneste kl. 19.30
Langfredag er pine, vrede og sorg. Vi holder liturgisk gudstjeneste, 
dvs. gudstjeneste uden altergang og prædiken.
Påskedag fejrer vi Jesu opstandelse: Der er liv bag døden! Ved fest-
gudstjenesten 10.30 medvirker Peter Schmidt på basun. 



Lumsås-Odden 
Pastorat
Sognepræst: 
Kristian Massey Møller, 
Præstestræde 7 a, 4583 Sj. Odde. 
Træffes formiddag (mandag fri-
dag) 59 32 62 96/krmm@km.dk 
Organist: 
Flemming Dreisig. 24 62 11 12.
Kirkesanger: 
Alice Sarp. 40 41 60 38

www.lumsaaskirke.dk
 
Graver Lumsås: 
Elinor Langelund. 59 31 18 78
graverlumsaaskirke@gmail.com 

Kirkeværge Lumsås: 
Jesper Frank Jensen. 23 60 27 31
jesper.vvs@gmail.com 

Kasserer Lumsås: 
Jørn Nielsen. 22 27 03 45
jil.nielsen@mail.dk 

Formand Lumsås: 
Jette Greve. 59 31 10 36
jette.greve@hotmail.com 

www.oddenkirke.dk

Graver Odden: 
Anders Würtzen Kjelgaard. 
23 23 92 02
graver@oddenkirke.dk 

Kirkeværge Odden: 
Lenda Petersen. 23 32 70 87 

Kasserer Odden: 
Jette Rude. 53 38 05 33

Formand Odden: 
Susan Elisiussen. 40 28 65 90

Meddelelser LUMSÅS
Kirkeindsamling: Går til Mission Afrika.
Menighedsmøde: 23.1.24, kl. 19 i Lumsås Sognegård.

Meddelelser ODDEN
Kirkeindsamling -Mobilepay 67180: Går til fadderbarn i Uganda, Byg1By i Bu-
rundi, Børns Vilkår, Unicef - Børn i verden, Den kristne Mardan-menighed i Pakistan og Oddens 
Sognediakoni. 

Meddelelser FÆLLES
Kirkernes sorggruppe i Odsherred: Det kan være godt og livgivende at tale om sin 
sorg. Kontakt psykolog Anne Thomsen (20 16 48 86).
Samtalegruppe for pårørende til kronisk syge: På Nykøbing Bibliotek. Støttet 
af Trygfonden, gratis deltagelse. Kontakt Anne Diemer (28 93 77 41 –anne@paaroer.dk).

KIRKEBLADET
Kirkebladet for Lumsås og Odden og Højby sogne uddeles ikke mere – fra og med dette blad. 
I Lumsås lægges det i Lumsås Kirke og i Rema1000.
På Odden lægges det i Brugsen, Biblioteket og Forsamlingshuset.
Eller kan ses på www.lumsaaskirke.dk og www.oddenkirke.dk.
Venlig Hilsen
Lumsås Menighedsråd og Odden Menighedsråd

Advents-
møde
Lumsås Sognegård, 
14.12., kl. 19. Den gode gamle 
Jul. Ved Mogens Larsen, engage-
ret skolemand og folkeoplyser og 
politiker. Der serveres godter og 
juleknas.

Julematiné
Odden Kirke 21.12., 22.12., 23.12., kl. 16.30-17.
Organist Flemming Dreisig spiller julen ind. Med en lille 
matiné i kirken – hen over tre dage. Hvor man kan sætte 
sig og nyde kirkerummets dæmpede belysning og høre 
stemningsfulde juletoner. Der afrundes med en fælles 
salme i højtidens tegn. 



Julegudstjenester i
Lumsås-Odden 
Pastorat
Lumsås Kirke 24.12., kl. 12.30 og 13.45.
Odden Kirke 24.12., kl. 14.45 og 16.

Menighedsmøde 
i Lumsås Sogn
Lumsås Sognegård, 23.1.24, kl. 19.Menighedsrådet redegør 
for sidste års regnskab og det kommende års budget, samt aflægger 
beretning om rådets virksomhed i det forløbne år og orienterer om den 
planlagte virksomhed i det kommende år. Der er serveres kaffe og brød.

Litteraturkreds 
- Om Bibelens Kvinder
Konfirmandstuen, 23.1. kl. 19-21, Præstestræde 7 a.“Bibelen 
er skrevet af mænd og for mænd”, siger bogens forfatter, Lisbeth Sme-
degaard Andersen. Hun trækker gennem bibelcitater, fotos af skulpturer 
og billedkunst, kvinderne bag mændene frem i lyset. Hun beskriver ikke 
kun deres livsvilkår, men også den betydning, de havde for de mænd, de 
stod bag. I efteråret kom litteraturkredsen igennem bogens del om Det 
gamle testamente. I 2024 forsættes med delen om Det nye Testamente. 

Stemnings-
fuld orgel-
stund
Odden Kirke, 
fredagene 2.2.2024, 
1.3., 5.4., 3.5., 
kl. 17-17.30. 
Fleming Dreisig, Oddens og 
Lumsås` organist, spiller en ræk-
ke lytte-venlige, glade og alvors-
fulde kortere musikstykker. Alle er 
velkomne til denne afveksling i 
dagligdagen.

Oddencafeen
i Forsamlingshuset
- 20 kr. for kaffe og brød.

Oddencafeen, 6.12., kl. 10-12. Julesang og julehistorie og hygge. 
Ved Alice, Flemming og Kristian, kirkesangeren, organisten og sogne-
præsten.
Oddencafeen, 7.2.2024, kl. 10-12.Hvorfor er den danske hyg-
gekultur så særlig? Ved Mogens Larsen, engageret skolemand og fol-
keoplyser og politiker. 
Oddencafeen, 6.3., kl. 10-12. Mit liv som pilot – En fortælling om 
skolegang og flyvevåbnet og Kap Horn som rejseleder. Ved Jørn Nielsen. 
Oddencafeen, 6.4., kl. 10-12. Det glædelige gensyn og den triste 
afsked med Hong Kong– om en mangefacetteret og myldrende mil-
lionby og dens historie. Ved Leif Holm Nielsen, bosiddende på Odden 
og tidligere erhvervsmand i Østen.



Fællesforedrag for Lumsås-Odden-Højby sogne
Det byzantinske Rige og Hagia Sophia

Lumsås Sognegård, 21.2., kl. 19. Foredrag ved Dr.phil. i historie Jon Gissel. Om Hagia Sophia, Den hellige Visdoms 
Kirke. Kirken blev opført i Konstantinopel, hovedstaden i Det byzantinske Rige, et af den menneskelige civilisations mesterværker. Foredraget vil 
fortælle om Hagia Sophias og de kristnes historie, samt om tiden efter 1453, hvor tyrkerne erobrede Konstantinopel og om den aktuelle situation.

Lumsåscafeen 
i Sognegården 

- Med kaffe og brød

Lumsåscafeen, 6.2., kl. 14-16. Vulkanøen Island – fra Sagatid 
til Nato. Ved Jørn Nielsen¸menighedsrådsmedlem i Lumsås og vidende 
fortæller om bl.a. Højby Kirkes Kalkmalerier. 
Lumsåscafeen, 
5.3., kl. 14-16. ”Den vise 
gamle” - om den visdom 
og forpligtelse alle vores 
rynker bærer på. Fortalt 
med dyb livsindsigt af 
den formidable fortæller, 
Bodil Rahbek, medlem 
af Danmarks Fortælle-
forening. 
Lumsåscafeen, 5.4., kl. 14-16. Om foråret, som den beskrives 
i litteraturen og sangskatten. Ved Kristian Massey Møller, sognepræst.

Konfirmandernes 
gudstjeneste
Lumsås Kirke, 29.2., kl. 19. Årets konfirmander fra Lumsås og 
Odden deltager i gudstjenesten. 

Bodil Rahbek, fortæller

Willemoesgudstjeneste
Odden Kirke, 22.3., kl. 10, mindegudstjeneste for ”Søslaget ved 
Sjællands Odde i 1808”.



Oddendagen 
i Forsamlingshuset
Højskoledag – for alle i Lumsås og på Odden 
og flere til Oddendag i Odden Forsamlingshus. 
Lørdag 2.3., 9.30–16.15.
9.30. Kaffe
10.00-11.30 Foredrag om Niels Hausgaard. Ved sognepræst Kristian 
Massey Møller, samt lotteri og gode præmier
11.30. Frokost.
13.10. Højskolesang og Sjællands Oddes Pris.
14.15. Kaffe og foredraget: Originaler og krøllede eksistenser.
Den kendte og folkelige tv-journalist Kurt Leth, fra Kaffe med Kurt og 
Kurt kom forbi, holder sit spændende og levende foredrag om almin-
delige menneskers ualmindelige historier.
16.15. Afslutning.
Pris: 125 kr. inkl. fri lotteri, ekskl. drikkevarer.
Tilmeldingsfrist 26.2: Inga Overgaard (i.o@overgaard.mail.
dk, 59 32 60 78).
Arrangør: Odden Kirke og Forsamlingshus og Sjællands Odde 
Fællesråd.

Fællesspisning 
i Lumsås Sognegård
Efter skærtorsdagsgudstjenesten 28.3., kl. 17 er der fællesspisning 
til ihukommelse af Jesu sidste måltid. 
Pris 50 kr. for lam og tilbehør. 
Tilmelding Jette Greve, senest 22.3. på 20 41 92 06.

De glade vandrere i Lumsås
Lyst til frisk luft og en times vandretur? Mød op onsdage, kl. 10. Med efterfølgende kaffe i sognegården, hvis man har lyst. 
Mødested - bag Lumsås Gadekær på kirkens P-plads.



      
		  4)	

Gudstjeneste Højby
Kirke

Lumsås
Kirke

Odden
Kirke

Hvordan gør man?

Trundholm Tryk  59 31 50 03

LBJ: Louise Buch Jensen
KMM: Kristian Massey Møller

Fødsel 
Fødsler på sygehus indberet-
tes automatisk. Hjemmefødsler 
anmeldes af jordemoderen til 
bopælssognet. Nærmere vejled-
ning til nybagte forældre kom-
mer automatisk i e-boks, så snart 
fødslen er registreret. 

Navngivning/dåb 
Et barn skal navngives senest 6 
måneder efter fødslen. Navngiv-
ning kan ske i forbindelse med 
en dåb, som aftales med sogne-
præsten. Navngivning forud for 
dåb eller navngivning uden dåb 
kan ske på borger.dk. 

Navneændring 
Ansøgning om navneændring 
sker via borger.dk. 

Vielse 
Aftales med den præst, der skal 
foretage vielsen. Før vielsen skal 
der foreligge en prøvelsesattest, 
som bestilles ved afgivelse af en 
ægteskabserklæring på borger.dk. 

Dødsfald 
Se guiden på  borger.dk: Klik på 
”Sundhed og sygdom” => 
”Dødsfald og begravelse” => 
”Der er sket et dødsfald” => 
”Den første uge.” 

Begravelse/bisættelse 
Aftales med den præst, som skal 
foretage handlingen. 

1) 	 Vin i kirkens tårnrum 
2)	 Kyndelmissegudstjeneste og frokost i 
	 menighedshuset
3) 	 Weyse-gudstjeneste, kirkekaffe
4)	 Tilmelding til Lammespisning i Sognegården, 	
	 se kirkebladet
5)	 Traktement i Våbenhuset efter gudstjenesten

3. december, 1. søndag i advent	 10.30 	 LBJ	 10.30 	 KMM	 9.00 	 KMM

10. december, 2. søndag i advent	 10.30 	 LBJ			   10.30 	 KMM      

17. december, 3. søndag i advent        	 9.00 	 KMM           	 10.30	 KMM                    

24. december, juleaften 	 14.30+16 LBJ	 12.30+13.45 KMM	 14.45+16  KMM

25. december, juledag	 10.30 	 LBJ			   10.30 	 KMM     

26. december, 2. juledag	 12.00 	 LBJ	 10.30 	 LBJ                            

31. december, julesøndag                      	 12.00 	 KMM                         	 10.30 	 KMM

1. januar, nytårsdag                           	 14.00 	 LBJ 1)           	 14.00 	 KMM

7. januar, 1. søndag efter HTK          	 10.30 	 LBJ                            		 10.30 	 KMM

14. januar, 2. søndag efter HTK       	 9.00 	 KMM 	 10.30 	 KMM    

21. januar, sidste søndag efter HTK  	 10.30 	 LBJ                            		 9.00 	 LBJ

28. januar, septuagesima                     	 10.30 	 LBJ        	 10.30 	 KMM 

4. februar, seksagesima                         	 10.30 	 LBJ 2)                             	 10.30 	 KMM

11. februar, fastelavn                              	 10.30 	 LBJ          	 10.30 	 KMM       

18. februar, 1. søndag i fasten                	 9.00	  KMM                        	 10.30	 KMM     

25. februar, 2. søndag i fasten               	 10.30 	 LBJ           	 9.00 	 LBJ     

3. marts, 3. søndag i fasten                 	 10.30 	 LBJ                             	 10.30 	 KMM                          

10. marts, midfaste                                	 10.30 	 LBJ 3)        	 10.30 	 KMM         

17. marts, Maria bebudelse                 	 10.30 	 LBJ                             	 9.00 	 LBJ           

24. marts, palmesøndag                        	 9.00 	 KMM        	 10.30 	 KMM

28. marts, skærtorsdag                        	 19.30		  17.00 	 KMM 4)	 19.30 	 KMM 5)  

29. marts, langfredag    	 10.30 	 LBJ                    			   10.30 	 KMM

31. marts, påskedag	 10.30 	 LBJ	 9.00 	 KMM	 10.30 	 KMM           

1. april, 2. påskedag	 12.00 	 KMM	 10.30 	 KMM

7. april, 1. s. e. påske	 9.00 	 KMM			   10.30 	 KMM

      
		 I Lumsås-Odden Pastorat henvises der til Pastoratets anden kirke, når der ingen gudstjeneste er. 


